




RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

DEMANDANTES DE EMPLEO

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  SAMUCATEGORÍA:

4,601ALVAREZ PRENDES, LUCIA 9***5453**

0,604GONZALEZ ALVAREZ, BLANCA 9***0360**

2,188GONZALEZ HOPKINS, CLARA 9***3728**

2,025ROBLES ALCOBENDAS, ALEJANDRO 9***5903**

1,169RODRIGUEZ GONZALEZ, PELAYO 9***7030**

0,625VILLANUEVA FERNANDEZ, ISABEL 9***0868**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TECNICO TITULADO SUPERIORCATEGORÍA:

0,750RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE IGNACIO 4***1359**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ENFERMERO/ACATEGORÍA:

0,446ARTEAGA MEDINA, LUCIA 5***7648**

0,000CAMPOS RIVERO, MARIA 1***8258**

0,857CLEMENTE CUADRADO, ARANCHA 17268345***2847**

1,150DEL RIO FRECHILLA, CESAR 5***2712**

0,256ECHENIQUE GUTIERREZ, MAITE 18723654***4200**

0,625ESTEBANEZ GUTIERREZ, LORENA 5478***3743**

12,605ESTEVEZ VILLANUEVA, MARIA 53***1384**

0,000GIUBELLI BALLESTER, ISABELLA 4***6489**

0,615GONZALEZ FENOR, LUCIA 3785***2888**

1,717GONZALEZ ISORNA, ANA 62187354***5914**

0,483GONZALEZ MORAN, CRISTINA 54***7138**

1,217HERAS MORENO, ELENA 574***8306**

0,000HERMOSILLA ANGULO, JAIME 45***4861**

0,723MARABE GONZALEZ, ESTHER 453***2785**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENFERMERO/ACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

1,993MARTINEZ BRAVO, MIRIAM 45***4884**

0,388MARTINEZ RODILES, IRENE 5***3195**

0,490MEDEIROS GARCIA, JAVIER 478***6284**

0,700MOLINA GARCIA, MARIA ISABEL 54***0152**

1,533PASTINE RODRIGUEZ, IRISH 54***2676**

0,491PEREZ ARBAS, ALBERTO 4***7696**

0,242PEREZ-PUJOL CASTIÑEIRAS, MARIA 34578***3746**

0,500RIOS SUAREZ, NADIA MARIA 54***9091**

0,625RODRIGUEZ SANCHEZ, ALEJANDRA 84***4898**

0,000SANCHEZ LOPEZ, ALEJANDRO 5***8175**

0,107SOLIS TRENADO, ANTONIO 87241635***5282**

0,000SOTO POLO, BORJA 8754***2205**

0,000VAZQUEZ MARTINEZ, MARIA 4853***7769**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FISIOTERAPEUTASCATEGORÍA:

0,589DIAZ SELLAN, FERNANDO 5***7943**

0,375MARTIN RODRIGUEZ, IRIA 21378456***5726**

0,300RODRIGUEZ ALVAREZ, LUCIA 21678345***5831**

0,745RUIZ GARCIA, ANDREA 21374586***8018**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

MATRONASCATEGORÍA:

1,044ALVAREZ SUAREZ, LUCIA 354***5133**

0,000ZAPICO SANZ, INES 584***0985**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TERAPEUTAS OCUPACIONALESCATEGORÍA:

0,948ALDEANO SALGADO, MARIA ISABEL 6345***3675**

0,000FERNANDEZ GARCIA, ANA 543***0591**

0,971IGLESIAS BARRAS, SARA 26187354***4820**

2,457TOURIÑAN CAMPAÑA, VANESA 5***4988**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. ANATOMIA PATOLOGICACATEGORÍA:

0,000GARCIA CARCELES, ADRIAN 21786453***5857**

0,388LLOVIO CHAMORRO, ALBA 12867345***3848**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. HIGIENE DENTALCATEGORÍA:

0,000BARRIENTOS LIBERATO, ISAAC 7354***2717**

0,000CAYARGA LOZANO, TAMARA 62187453***9446**

0,875CONEJO MERLO, NURIA 3574***4180**

0,977GARCIA GUZMAN, BLANCA MARIA 5***4949**

0,000JIMENEZ DOMINGUEZ, ANE 4***4600**

0,625LOREDO MONTES, AIDA 46***0977**

0,500MIRANDA HURLE, SARA 75***5745**

2,045SUAREZ ALVAREZ, PATRICIA 345***8866**

0,647VAZQUEZ MONTERO, MARIA MACARENA 21687435***9382**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. LABORATORIOCATEGORÍA:

0,000ADRADOS TEBAR, IVAN 6***2081**

0,750ALVAREZ JUSTEL, ALBA 4***8726**

0,777APARICIO ROBLES, PATRICIA MARIA 48***4190**

0,312DIAZ NORIEGA, CAROLINA 5784***8693**

0,000FIGUERA BUSTO, MARIA LUISA 5***9696**

0,725GARCIA MERINO, ISABEL 27184365***9003**

0,431GAY ARECES, SONIA 8754***7163**

0,611HORTA GONZALEZ, CRISTINA 43***8767**

0,166MIGUEL PICHEL, MARTA 5748***7749**

2,000PANETTA ALONSO, MACARENA 345***3185**

1,700PIEDAD CRIADO, JORGE 82761345***1801**

0,416RAMOS PICO, FRANKLIN GABRIEL 7354***9318**

0,152REBOLLO CONSTANTIN, LORENA 3485***3937**

0,222RIVERO HUERTA, AFRINA MARIA 345***5300**

0,361SANCHEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO 145***8219**

0,402SANCHEZ VIEJO, DANIEL 25376814***5122**

0,000SANCHO DE ANDRES, ADRIAN 87632145***6503**

0,750TAMARGO TAMARGO, ALBERTO 345***9131**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. MEDICINA NUCLEARCATEGORÍA:

0,363CABALLERO HERNANDEZ, MARTA 4***2696**

0,000CARREIRA FERNANDEZ, LUCIA 4***9257**

2,454COLODRON TESTA, GRACIELA 4***7941**

0,045FLOREZ IBARGÜEN, MANUEL 4***0703**

0,818MENDEZ RODRIGUEZ, PABLO 4***3909**

0,000SALL GONZALEZ, DJARA 4***4485**

0,784SAN JUAN FERNANDEZ, LUCIA 4***5247**

0,958URIA GONZALEZ, ANDREA 4***0578**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. RADIODIAGNOSTICOCATEGORÍA:

0,363CABALLERO HERNANDEZ, MARTA 12687354***2696**

0,000CARREIRA FERNANDEZ, LUCIA 854***9257**

2,454COLODRON TESTA, GRACIELA 4***7941**

0,045FLOREZ IBARGÜEN, MANUEL 26175843***0703**

0,727GARCIA PEREZ, EVA 87623451***2109**

0,625GONZALEZ RUIZ, CELIA 7345***0109**

0,818MENDEZ RODRIGUEZ, PABLO 3754***3909**

0,954MERA MOLEDO, MARIA LUISA 5***5899**

2,027PIEDAD CRIADO, JORGE 82761345***1801**

0,568RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ESTELA 1***1939**

0,000SALL GONZALEZ, DJARA 87354***4485**

0,784SAN JUAN FERNANDEZ, LUCIA 38754***5247**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

T.E. RADIOTERAPIACATEGORÍA:

0,680CATALAN RECIO, MIRIAM 4***7607**

0,625MONTES ESCOBIO, ELISA 4***5914**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

0,500ABOUFARAS BAHAIDA, WISSAL 534***1736**

0,500ACOSTA SUPRINOWICZ, MARIA MERCEDES 53416278***5304**

1,000ALBA GARCIA, BEGOÑA 3***4599**

1,000ALBOR VARILLAS, JUAN MANUEL 5784***7711**

0,500ALCAZAR GONZALEZ, CARMEN 61827345***3564**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

1,000ALONSO MARTINEZ, SILVIA 345***8110**

0,500ALVAREZ BAYON, DANIEL 21365487***6960**

0,500ALVAREZ CABAL, ESTER 847***8365**

1,000ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA NIEVES 74***1285**

1,000ALVAREZ IGLESIAS, MONICA 74***7692**

0,500ALVAREZ MARQUEZ, MONICA ROSA 26785134***4173**

1,000ALVAREZ MARTINEZ, EVA MARIA 5874***7915**

1,000ALVAREZ PEREZ, DAYANA 354***5162**

0,000ALVAREZ PEREZ, MARIA ANGELES 8574***5009**

0,500ALVAREZ SOMIEDO, VANESA 5748***5929**

0,500ALVAREZ VEGA, YAIZA 27861453***9692**

1,000AMADOR VILLANUEVA, RUTH 28176453***8015**

1,000AMAGO ARIAS, ANDRES 42***7977**

1,500ANDRES ARRANZ, ERENIA 546***7487**

3,500ANTOLIN CANALEJO, OLIVIA 435***3200**

0,000ANTUNES DA SILVA, VANESSA HELENA 754***8740**

1,000ANTUÑA ALISTE, BEGOÑA 475***5636**

0,000ARAQUE VIVAS, FATIMA Y 4***4117**

0,500ARBOLEYA FAEDO, JUAN 345***4704**

0,500ARIAS ALVAREZ, ARANTZAZU V 8354***5402**

1,000AROZA SUAREZ, CARMEN MARIA 3***8685**

0,000ARRIZABALAGA GONZALEZ, JOSE ANTONIO 12865347***4198**

0,500ASSIS SILVA, BRENDA 12356748***7718**

1,000BAJO LOPEZ, MARIA ROSA 7534***3912**

1,000BANGO ARIAS, SUSANA 26817543***2152**

0,000BANGO RODRIGUEZ, NORBERTO 543***9029**

0,500BARCENA MENENDEZ, SONIA MARIA 3754***5020**

1,000BARRERO OTERO, LAURA 1***4466**

1,000BARRIO LOPEZ, SUSANA 435***3089**

0,000BARRO MAOJO, SILVIA 3145***1401**

1,000BAÑOS GARCIA, YOLANDA 23416***4500**

1,000BEREGUIAIN SUAREZ, SUSANA 534***4296**

0,500BERI PEREZ, LIZ DANET 354***0974**

0,500BERMEO FERNANDEZ, ESTEFANIA SAMANTHA 754***3626**

0,500BERMUDEZ VAZQUEZ, PAULINA 874***8021**

0,500BERMUDEZ VAZQUEZ, VIRGINIA 874***8313**

1,000BLANCO LOPEZ, MARTA 12678543***3615**

0,000BLANCO SANZ, AINHOA 874***8089**

0,500BLANCO SILVAN, CLEMENTINA 5***7989**

0,500BOLADO TIZON, ANGELA MARIA 54***9969**

1,000BONILLA CARMONA, ANA JOSE 34***4498**

0,500BOYE BA, DJIBRIL 534***8234**

1,000CABO JUNQUERA, TAMARA 54***6980**

0,000CABO SANCHEZ, ELVIRA  REGINA 345***5366**

0,000CABRERA CARBAJOE, MONICA 846***5047**

0,500CACHIGUANGO MALDONADO, MONICA 5478***9673**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

1,000CALLE HERNANDEZ, SANDRA MARIA 53864***6600**

1,000CALUQUI CABRERA, JENNY PAULINA 453***6753**

1,000CAMPO VALLE, LAURA 26781453***1653**

0,500CANEDA GONZALEZ, AROA 648***4661**

1,000CANGA JODRA, NATALIA 846***7047**

0,500CANTELI ALONSO, MARTIN 534***7600**

0,000CARRASCAL ARIAS, NEREA 16235748***7866**

1,000CARRIO PARRA, LAURA IRENE 3754***0801**

0,000CASAS DIAZ, VANESSA 5***5529**

0,500CASASOLA SUAREZ, ANA 748***8666**

0,500CASTAÑEDA PICUASI, AINE KAREN 63854***4357**

0,000CASTRO LOPEZ, ANA MARIA 6874***3430**

0,500CAÑEDO GRANADO, IVAN 7354***6883**

1,000CAÑIBANO RAMOS, COVADONGA 21875436***7558**

1,000CEJUDO FERNANDEZ, ANA MARJA 534***8273**

2,500CELIS GOMEZ, GENOVEVA 4***3154**

1,000CERA RODRIGUEZ, MARTA 3754***3660**

0,000CIOBOTARI, LENUTA DANIELA 12678345***8155**

0,500COMBARROS DIÑEIRO, LAURA 54387***0014**

0,000CORTES SANCHEZ, LAURA 54***3932**

1,000COSTALES SAEZ, NOELIA 874***2660**

0,000CREANGA, NASTASIA 4***194**

0,500CRUZADO ESPINOSA, HUGO 4***2672**

1,000CUARTAS MENENDEZ, IGNACIO 87621534***1707**

1,000CUBE ORTEGA, ISABEL MARIA 34***6301**

1,000CUERVO CASTEJON, ELENA 21678435***5771**

2,000CUERVO GARCIA, MONTSERRAT 354***9410**

1,000CUEVAS GARCIA, TOMAS JAVIER 7624***5452**

0,500DA SILVA SANCHEZ, PATRICIA 27164835***3168**

1,000DE LA FUENTE ALVAREZ, ANA BELEN 7354***8922**

1,000DE SOUSA FREITAS, ELISETE FILIPA 43***8523**

1,000DIAZ FERNANDEZ, ERIKA 5374***8295**

1,000DIAZ PENA, LUCIA 1***9932**

1,000DIAZ REINOSO, TERESA GUADALUPE 34***6100**

0,500DIEGO MIGUEL, BORJA 637845***5448**

1,000DIEZ LARIO, VANESA 74***6682**

1,000DIEZ RUBIO, MARIA CRISTINA 2***3027**

2,000DRAGOMER, MIHAELA 5834***0420**

1,000DRAGUT AVRAM, ALINA 54***1524**

2,500DURAN SANCHEZ, NOEMI 21867543***9717**

0,000ENTRIALGO FUNCASTA, SALOME 45***7538**

1,000ESCANDON CHANTRES, MERCEDES 534***1155**

0,500ESCRIBANO GARCIA, JORGE 35***3398**

0,500ESPINA ALVAREZ, EDELWEISS SILVIA 35874***7468**

0,000ESTALAYO GARCIA, ANDREA 54***1370**

1,000ESTEBANEZ GARCIA, Mª DEL ROCIO 34***8359**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

1,000ESTRADA  ARANGO, SANDRA 61283475***7954**

0,500ESTRADA RODRIGUEZ, CRISTINA 4***7769**

1,000EXPOSITO OTERO, SILVIA 435***6221**

0,000FARPON DIAZ, ELISA 21346578***8751**

0,000FERNANDEZ ABRIL, MARIUXI PAOLA 354***0578**

0,500FERNANDEZ ALVAREZ, PAULA 874***8339**

0,000FERNANDEZ ANTON, LORENA 21635847***6338**

2,500FERNANDEZ ARECES, YAIZA 7354***3494**

0,500FERNANDEZ BARTOLOME, NATALIA 75834***0319**

0,500FERNANDEZ BERNARDO, LAURA 574***6382**

0,000FERNANDEZ CALVO, MARTA 4***0443**

1,000FERNANDEZ COMPAN, MARIA 43***0280**

0,500FERNANDEZ CRESPO, MARIA LUISA 75413***1511**

0,500FERNANDEZ CUESTA, CLAUDIA 84***9500**

1,000FERNANDEZ DIAZ, LAURA 345***8483**

0,500FERNANDEZ DIAZ, LEYRE 62713854***3395**

4,000FERNANDEZ FERNANDEZ, LAURA 54***5087**

1,000FERNANDEZ GARCIA, ELENA 21687354***6466**

1,000FERNANDEZ GOMEZ, ROBERTO 3***3143**

1,000FERNANDEZ GONZALEZ, JAIRO 53***0874**

0,500FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA BELEN 86***0726**

0,000FERNANDEZ LOPEZ, CLAUDIA 354***8628**

1,000FERNANDEZ LOPEZ, CRISTINA 85374***7899**

1,000FERNANDEZ LOZANO, AIDA 7584***7272**

1,000FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA LUISA 2***6486**

1,000FERNANDEZ MATA, ANA CRISTINA 54***9134**

0,500FERNANDEZ MENENDEZ, ANDREA 524***7855**

0,000FERNANDEZ MONN, MAYARI 54***5127**

0,000FERNANDEZ OREJAS, MERCEDES 354***3976**

0,500FERNANDEZ PRESTAMO, EUNICE 5***2927**

0,500FERNANDEZ QUINTANA, NAYARA 748***9256**

1,000FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARGARITA 5***4633**

0,500FERNANDEZ SUAREZ, MARIA SALOME 854***8255**

1,000FERNANDEZ SUAREZ, TANIA 453***4244**

1,000FERNANDEZ VALDEZ, CRISTINA 68751342***5246**

0,500FERNANDEZ VAQUERO, MARTA 26817543***7965**

1,000FERNANDEZ VILLAR, JOSE JUAN 62871354***0113**

0,000FERREDUELA FERNANDEZ, CHRISTIAN 26831754***0472**

1,000FERRER MARTY, AXEL 354***4683**

0,000FERRERA MORAN, ALBA 5***5562**

1,500FIGUERA BUSTO, MARIA LUISA 5***9696**

0,500FLORES PEÑALOZA, CONCEPCION 34***6529**

0,000FLOREZ POSADA, CORAL 34***5279**

1,000FLOREZ RODRIGUEZ, ARIANNE 87625413***0395**

0,000FORONDA VARELA, CARMEN 748***7812**

0,000FUERTES FEITO, ROCIO 25134***1683**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

0,500GAGO DOS SANTOS, ADELINA OLIVIA 487***7610**

0,500GALEANO VELAZQUEZ, PRIMITIVA 7845***1346**

1,000GALLEGO MURIAS, MARIA CARMEN 542***9822**

1,000GARCIA BERNARDO, SANDRA 748***4564**

2,500GARCIA BLANCO, MIGUEL 87534***0714**

0,500GARCIA CAMPA, NOELIA 342***7577**

1,000GARCIA FEO, MIRIAM 45***5202**

1,000GARCIA FERNANDEZ, ANA MARIA 354***0305**

0,500GARCIA FERNANDEZ, LAURA 342***0132**

0,000GARCIA FERNANDEZ, MARTA 5***7123**

1,000GARCIA GARCIA, ESTEFANIA 543***8262**

0,500GARCIA GARCIA, KAREN 37548***9300**

1,000GARCIA GONZALEZ, ELENA 67183245***3873**

0,000GARCIA IGLESIAS, ALEJANDRO 354***3000**

0,500GARCIA IGLESIAS, LAURA 78354***4871**

1,000GARCIA IGLESIAS, MARIA JESUS 5748***4385**

1,000GARCIA LANA, NATALIA 4***5042**

0,500GARCIA LASTRA, ANA 4573***0543**

1,000GARCIA LINDE, ALBA 3524***9199**

1,000GARCIA LOMBARDERO, MARIA 3***0419**

0,500GARCIA MARTIN, ANA ISABEL 26871543***2445**

0,500GARCIA MURIAS, AROA 34***7555**

0,500GARCIA SANTOVEÑA, LUCIA 654***3981**

0,500GARCIA SUAREZ, BEGOÑA 26187345***6103**

1,000GARCIA-LOZANO FERNANDEZ, JORGE 21678354***8053**

1,000GARRIDO DURAN, FRANCISCA 73845***9192**

1,000GOMEZ DE LEON, JUAN JOSE 28761534***4124**

0,500GOMEZ FERNANDEZ, ESTHER 1543***9800**

1,000GOMEZ MIRANDA, TAMARA 345***8952**

0,000GOMEZ VAZQUEZ, DEVA 3574***7755**

0,000GOMEZ VAZQUEZ, NEL 3574***7755**

0,500GONZALEZ ALVAREZ, MARIA ESTHER 6784***4887**

0,000GONZALEZ ASENJO, ATENEA 34***7684**

1,000GONZALEZ CACHON, NEREA 524***9527**

0,500GONZALEZ DE LA FUENTE, ALEJANDRO 874***8392**

0,000GONZALEZ DE LA FUENTE, CRISTIAN JOSE 5847***7845**

1,000GONZALEZ DIEZ, ESTEFANIA 87625413***9391**

0,000GONZALEZ ESTEVEZ, JENNIFER 43***7599**

1,000GONZALEZ FERNANDEZ, ISABEL 67354***4108**

0,500GONZALEZ FERNANDEZ, LUCIA 3451***2305**

0,500GONZALEZ IGLESIAS, MAGDALENA 871***7550**

1,000GONZALEZ LOPEZ, LORENA 43***2734**

1,000GONZALEZ MENDIVIL, MARTA 534***0596**

0,500GONZALEZ MIÑAMBRES, SONIA 354***3703**

0,000GONZALEZ MUÑIZ, MERCEDES 34***2621**

0,000GONZALEZ PACHO, NATALIA 4***1846**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

0,000GONZALEZ PERUYERA, ANDREA 345***0565**

1,000GONZALEZ ROBLES, ROXANA 54***4313**

1,000GONZALEZ SANTIAGO, MARIA MONTSERRAT 7534***2535**

1,000GONZALEZ SUAREZ, MARIA JOSE 5674***8248**

1,000GONZALEZ TAMARGO, SILVIA 53***1482**

1,000GOÑAS TORRES, JUAN CARLOS 62135874***0541**

1,000GRANDA BRAS, VANESSA 763***8341**

4,000GUTIERREZ SANCHEZ, VERONICA 534***8390**

0,500GUZMAN GONZALEZ, MARIO 7345***5798**

0,000HERRERA RODRIGUEZ, ICIAR 84***9643**

0,000HUERTA SUAREZ, ALBA 543***6735**

0,500IGLESIAS CARRETERO, BEATRIZ 543***2612**

1,000IGLESIAS DEL BRIO, VALERIA 4***0902**

0,500IGLESIAS FERNANDEZ, INMACULADA 784***7868**

0,000IGLESIAS FERNANDEZ, IVAN 37548***1501**

1,000IGLESIAS GONZALEZ, CRISTINA 543***7698**

0,500IGLESIAS RUIDIAZ, Mª CRISTINA 74***7627**

0,000IMOSANU, MIHAELA 2687354***4781**

1,000INCLAN CORDERO, NATALIA 26187543***4239**

0,500IPIALES LOZA, ZOILA VERONICA 7534***0175**

2,000JIMENEZ DOMINGUEZ, ANE 4***4600**

0,000JIMENEZ PORTUGAL, ANDREA 354***2768**

1,000JIMENEZ VELASQUEZ, SONIA DELMIS 342***8579**

0,500LAMAS MERINO, AROA 53***0081**

1,000LAMUÑO CANAL, LLARA ELIZABETH 45***8400**

1,000LIZ CORTINA, SILVIA 5748***7911**

1,000LOBATO GARCIA, EVA MARIA 3***8306**

1,000LOPEZ ALVAREZ, MARIA 254***3925**

1,000LOPEZ DIAZ, MARGO EMILIA 578342***1761**

1,000LOPEZ FERNANDEZ, AMAYA 12786534***9648**

1,000LOPEZ GARCIA, ROCIO 4***4102**

1,000LOPEZ GONZALEZ, ANA ISABEL 4***9318**

1,000LOPEZ LOPEZ, ROSA MARIA 534***3100**

1,000LOPEZ MAREQUE, ALBA MARIA 543***9528**

0,500LOPEZ PASTOR, LILIANA 37854***9020**

0,000LOPEZ PULIDO, ANAY 2354***8849**

1,000LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA INES 3754***3699**

1,000LOPEZ RUIZ, MARIA ISABEL 54***0967**

1,000LOPEZ SANCHEZ, YOLANDA 26187543***2722**

0,500LORIDO ARMINIO, SHEILA 23754***7944**

1,000LOSA ALVAREZ, MIRIAM 413***4663**

0,000LOSADA LOSADA, ADAN 7354***4735**

0,000LOZANO LOPEZ, BELEN 564***0469**

1,000MAESTRE MUÑOZ, RAQUEL 71345***2382**

0,500MANOSALVAS POZO, JOSSELYN MICAELA 12687354***0491**

0,500MARANTE RODRIGUEZ, PATRIA 34***0873**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos
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7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

0,500MARIN CAMPIÑO, HELEN VALERIA 18765342***6367**

0,000MARQUES SALGADO, PAULA 4***5697**

0,500MARTIN ALVAREZ, SONIA 78***9228**

0,500MARTINEZ BRAVO, MARIA AMPARO 4***2867**

0,000MARTINEZ ISOBA, VERA 4***4427**

0,500MARTINEZ LOPEZ, ANA MARIA 3574***6377**

0,500MARTINEZ ORDOÑEZ, SUSANA 345***2911**

1,000MARTINEZ RODRIGUEZ, ANA BELEN 578342***4475**

1,000MARTINEZ RODRIGUEZ, CARMEN MARIA 6534***9241**

0,500MARTINEZ RODRIGUEZ, SANDRA 2***6043**

1,500MAYORDOMO LIZANO, ANDREA 345***0393**

1,000MENDEZ ALVAREZ, ANA BELEN 35***3064**

0,500MENDEZ GARCIA, AITANA 431***2295**

1,000MENENDEZ ALBUERNE, SUSANA 34***2206**

0,000MENENDEZ DIAZ, MARIA TERESA 87354***8573**

1,000MENENDEZ FERNANDEZ, INMACULADA 61378254***7206**

0,000MENENDEZ FERNANDEZ, MARCOS 45***4773**

0,000MENENDEZ FERNANDEZ, PABLO 4***3949**

0,000MENENDEZ MARTINEZ, NURIA NIEVES 53874***4164**

1,000MENENDEZ PEÑA, PATRICIA 524***9479**

1,000MERE VILLAVERDE, NURIA 543***3681**

0,500MESA VALENCIA, NATALIA 62871354***7919**

0,500MIGUEL LOPEZ, NATIVIDAD 12637548***8621**

0,000MIGUEL PICHEL, SUSANA 673854***7746**

1,000MIÑAGORRI MARTINEZ, MARIA LUISA 34526***9019**

1,000MOLANA FERNANDEZ, MAYKA 43***1570**

0,500MOLLEDA MORO, CARLOS 4***1233**

1,000MONFORTE DIEZ, YOANA 534***9239**

0,000MONJE GARCIA, FELICIDAD 3***4594**

1,000MONTAÑO OCHOA, LUISA FERNANDA 54***9076**

0,500MONTERO DIAZ-CRESPO, DIANA 74***2127**

1,000MONTES MENENDEZ, JAVIER 4***7147**

0,000MORA LLERA, IRENE 21738546***7647**

0,500MORALES MENENDEZ, MARIA ARANTZAZU 12678345***7959**

0,000MOSQUERA CUESTA, ALBA 354***0747**

1,000MUÑIZ GONZALEZ, MARIA CONCEPCION 4***9071**

0,500MUÑIZ LOPEZ, ESTHER 534***9546**

1,000NAREDO GAGO, BRENDA 345***4638**

0,000NAVES MONTERO, MARIA OLIVA 5***6208**

0,000NIETO EXPOSITO, RAQUEL 37548***6012**

1,000NOSTI CHIMENO, AINHOA 21637845***6482**

0,000OLIVEIRA FERNANDEZ, VICTORIA 8354***7147**

0,000ORTELLADO VASQUES, RAQUEL 1***2425**

1,000OSORIO GARCIA, MARGARITA 54***5077**

0,000OTAÑO DE LEON, LADDYS PANIELA 54***7645**

1,000OTERO PEREZ, NOELIA 534***8132**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

1,000PELLITERO FERNANDEZ, ANDREA 5784***9492**

1,000PEREIRA RODRIGUEZ, ELENA 354***7970**

1,000PEREZ GARCIA, ALESIA 354***0704**

0,000PEREZ GARCIA, YESSICA 4***5353**

1,000PEREZ LOPEZ, CARLA 7354***0594**

2,500PEREZ MAÑANES, LUCIA 34***6536**

1,000PEREZ POSTIGO, CRISTINA 74***6502**

1,000PEÑA GARCIA, MARIA ENAR 842***4418**

1,000PORRAS ORTEGA, MEGAN 543***6626**

0,500PORTO CRIADO, OLALLA 431***5092**

0,500POVEDANO DEL VALLE, TAMARA 354***8479**

1,000PRADO CUERVO, MARIA ARANZAZU 5***3650**

1,000PRIETO PEREZ, LETICIA 7846***7549**

0,500QUILEZ CARDOSO, MARIA DE LOS ANGELES 83754***1414**

0,000QUINTEIRO MAGADAN, VERONICA 354***5527**

1,000QUIROGA CASTELLANOS, ANGELA 5374***7441**

1,000RAMON CASTRO, LORENA 16534***8178**

1,000REMIS LOPEZ, MARIA ELIA 21867543***9772**

0,500REY MARTINEZ, CELIA 4***5994**

1,000RIESGO ALONSO, JENNIFER 1534***9713**

0,500RODRIGUEZ AGUILERA, CAROLINA 78534***0600**

0,500RODRIGUEZ ALVAREZ, DIEGO 16387524***8473**

0,000RODRIGUEZ ALVAREZ, NATALIA 61287534***4074**

0,000RODRIGUEZ ANIEVAS, MARIA 5784***5353**

1,000RODRIGUEZ BLANCO, EVA 435***5001**

0,000RODRIGUEZ FERNANDEZ, VANESA 87621543***6690**

0,000RODRIGUEZ FUERTES, JENNIFER 61728354***0124**

1,000RODRIGUEZ GARCIA, IRENE MARIA 21867543***4011**

0,500RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ROSARIO 3***4384**

2,000RODRIGUEZ GARCIA, MIRIAN 81536274***6174**

1,000RODRIGUEZ LEAL, VANESSA 4***1041**

0,000RODRIGUEZ MARTINEZ, CARMEN 73854***4270**

1,000RODRIGUEZ MENENDEZ, MAGALY 543***8276**

1,000RODRIGUEZ MUÑIZ, PATRICIA 458***2581**

1,000RODRIGUEZ OYOLA, TANIA VICTORIA 12873654***0967**

1,000ROMERO ORDOÑEZ, DEVA 5***8201**

0,500RUIZ BLANCO, CARMEN 784***9491**

0,000RUIZ ESTRADA, MALENA 43***0428**

0,000SAAVEDRA CASTRO, JESUS 5***4298**

2,500SAAVEDRA FERNANDEZ-COMBARRO, ANA TERESA 3154***6155**

0,000SAEZ MORAL, SEBASTIAN 4***4164**

0,500SAIZ CASARIEGO, DANIEL 354***6736**

0,500SAMPEDRO RODRIGUEZ, IRENE 345***4608**

0,000SAN MARTIN CANTORA, CRISTINA 3***7623**

0,500SANCHEZ FARPON, SANTIAGO RAMON 65384***5533**

0,500SANCHEZ MARTINEZ, ROSA MARIA 12687543***3836**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos
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7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

0,000SEREN FAMILIAR, SHEILA 543***6709**

0,000SILVA BRANDA, JOSE ALBERTO 4***0725**

2,500SIMON LOZANO, PAULA 5874***7567**

0,500SUAREZ ARDUENGO, SARA 28174635***6795**

0,500SUAREZ ARIENZA, ALBA 48***4269**

1,000SUAREZ BOUSOÑO, CRISTINA 345***5343**

0,500SUAREZ GARCIA, RAQUEL 3784***9548**

0,500SUAREZ SUAREZ, PATRICIA 5***7573**

0,500TORRE RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 46***5560**

1,000TORRECILLA FERNANDEZ DEL VISO, BELEN 26187543***3337**

0,000TORRES GALINDO, ESTELA 1534***5428**

0,000TRANCHO REDONDO, PAULA 21687345***5741**

0,500TRESPALACIOS MENDOZA, MARIA TERESA 46***3023**

1,000VALDES PESQUERA, TATIANA 534***3687**

0,500VALDES REINO, SHANDRA 487***6767**

0,000VALLINA CUELLO, NACHO 5748***9447**

0,500VAQUERO MARTINEZ, LORENA 874***7035**

1,000VEGA BERNALDO DE QUIROS, DAVID 874***7069**

1,000VEGA SANCHEZ, MARIA 453***8538**

1,000VELASCO ALVAREZ, EVA 345***8083**

0,000VICENTE FERNANDEZ, LAURA 5487***7968**

1,000VIESCA ALVAREZ, MAIRA 7435***7062**

1,000VILLACORTA GAGO, FABIOLA  ANASTASIA 754***2236**

1,000VIQUEIRA FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES 21687543***4497**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TRABAJADORES SOCIALESCATEGORÍA:

0,450FERNANDEZ FERNANDEZ, GRACIELA 38754***4856**

0,570FERNANDEZ OTERO, CHRISTIAN 26178453***0807**

1,500GALAN ANAYA, ANA RAQUEL 26178453***5789**

0,000LOPEZ CONCHESO, MANUELA ESTHER 5784***7725**

1,000ORDAZ DE TORRES, IRENE 78354***5896**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

CALEFACTORESCATEGORÍA:

1,500GARCIA REQUEJO, PABLO 874***5387**

1,500PALICIO RODRIGUEZ, PELAYO 74***4098**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

COCINEROSCATEGORÍA:

1,500FOJACO SUAREZ, PELAYO 485***7759**

1,500LAMA LOPEZ, ALFREDO 854***9415**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ELECTRICISTASCATEGORÍA:

1,500DE DIOS SANZ, ALBERTO 65784***9314**

1,500GARCIA DE LA PUENTE, PABLO 35487***8559**

1,500SOMIEDO MENENDEZ, ADRIAN 3754***2648**

1,500TUERO SUAREZ, CARLOS 5874***1986**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

GESTION F. ADMINISTRATIVACATEGORÍA:

0,260DIAZ RODRIGUEZ, NURIA 8547***8417**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

LAVANDERASCATEGORÍA:

3,037CASADO FERNANDEZ, DIONISIO 4***7186**

3,412CRUZ DIAZ, JUAN CARLOS 543***3079**

4,181CURTO MENENDEZ, Mª ESTHER 345***1401**

3,281GONZALEZ LEON, MARIA ELVIRA 354***0735**

3,168LEON SUAREZ, PAULA 8543***4235**

4,312PONGA MORAN, ALEJANDRA 345***2642**

4,687ZAPICO CUESTA, MARIA DEL CARMEN 4***1102**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

MECANICOSCATEGORÍA:

1,500FERRERA ROMERO, JAIRO 73458***8753**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PELUQUEROSCATEGORÍA:

1,500CASTILLO FRESNEDA, ESPERANZA 4***7230**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PLANCHADORASCATEGORÍA:

3,187CASADO FERNANDEZ, DIONISIO 4***7186**

3,093CRUZ DIAZ, JUAN CARLOS 543***3079**



D.N.I. Apellidos y Nombre Puntos

(Continuación ...)

7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

PLANCHADORASCATEGORÍA:

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

4,012CURTO MENENDEZ, Mª ESTHER 345***1401**

3,562GONZALEZ LEON, MARIA ELVIRA 354***0735**

3,000LEON SUAREZ, PAULA 8543***4235**

4,425PONGA MORAN, ALEJANDRA 345***2642**

4,575ZAPICO CUESTA, MARIA DEL CARMEN 4***1102**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PROFESORES LOGOFONIA-LOGOPEDIACATEGORÍA:

0,666BENEGUI, CLAUDIA ADELINA 7354***9730**

0,385CIMA ARIAS, SANDRA 54***2637**

0,270SUAREZ LOPEZ, PATRICIA 21635874***7843**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TECNICOS F. ADMINISTRATIVACATEGORÍA:

0,000DE DIEGO MARTIN, IÑIGO 26173458***8326**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TECNICO EN ORTOPEDIACATEGORÍA:

0,000MUÑOZ ZAPICO, DEVA 4***9671**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-ANALISIS CLINICOSCATEGORÍA:

10,750ALBUERNE SUAREZ, ENRIQUE 87345***4895**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-UROLOGIACATEGORÍA:

11,960GUTIERREZ CARRILLO, GONZALO 73854***9721**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

FEA.-MEDICINA DEL TRABAJOCATEGORÍA:

12,770MARCILLA ESCOTET, Mª MAR 21635784***8196**

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

PEDIATRIA DE ATENCIÓN PRIMARIACATEGORÍA:

10,000SAIZ RODRIGUEZ, IRENE MARIA 5***9538**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO DE PERSONAL ESTATUTARIO, ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE
ASTURIAS ADMITIDAS.

ENERO DE 2023

PuntosApellidos y NombreD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

ODONTOLOGÍA - ESTOMATOLOGÍACATEGORÍA:

0,660FARIÑA CUETO, LUCIA 21635874***3149**

8,100MARTIN MUÑOZ, FATIMA 21687345***4294**

0,000MORATE DE PRADO, MARIA 12546873***3446**



RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL MODALIDAD B, DEL
PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
ADMITIDAS.

PROMOCIÓN INTERNA "B"

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: PERSONAL TECNICO DE GRADO MEDIO

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

40,000CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA 8***1670**

30,110FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 5 7***7038**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: TECNICO TITULADO SUPERIOR

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

30,110FIDALGO GARCIA, MARIA ESTRELLA 5 7***7038**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: T.E. LABORATORIO

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

30,000VILLANUEVA FERNANDEZ, ANA MARIA***2751**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: ADMINISTRATIVOS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

40,000CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA 8***1670**



DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL MODALIDAD B, DEL
PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
ADMITIDAS.

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: AUXILIARES ADMINISTRATIVOS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

43,993CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA***1670**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: GESTION F. ADMINISTRATIVA

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

40,000CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA 8***1670**

50,000MILLAN GALLO, ROBERTO 4***0600**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: TECNICOS F. ADMINISTRATIVA

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

50,000MILLAN GALLO, ROBERTO 4***0600**

6ª5ª4ªPuntosApellidos y NombreD.N.I.

CATEGORÍA: TELEFONISTAS

3ª2ª1ª 7ª
AREAS

40,000CAMPAL CASTAÑON, MARIA ANTONIA***1670**



RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCIÓN INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTARIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS ADMITIDAS.

DEMANDANTES DE EMPLEO

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

MEDICOS DE FAMILIACATEGORÍA:

64,640 49364614

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIACATEGORÍA:

0,500 1268753471881341

13,181 53411396379

0,000 4343060443

1,000 452616011

1,000 53411426082

1,000 578452614334

0,500 8476953805

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

AUXILIARES ADMINISTRATIVOSCATEGORÍA:

23,023 510880892

PuntosD.N.I. 7ª 8ª1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª
AREAS

CELADORESCATEGORÍA:

19,186 53411396379

4,087 4510872227



ENFERMERO/A
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

PRIETO FERNANDEZ, MELANIE 60,9160,800***5788**

REY MENA, AURORA 2,1282,128***3374**

MENENDEZ PUENTE, PATRICIA 25,3511,103***7668**

MAROTO MILLAN, GEMA 34,4922,960***6372**

BARTOLOME ALONSO, MARIA DE LA PAZ 31,84216,216***5388**

GARCIA PEREZ, LAURA 14,99910,689***8056**

GARCIA SUAREZ, MIGUEL 38,2723,879***0390**

GONZALEZ PULIDO, NURIA 105,4545,774***7610**

BERMUDEZ BANGO, ANA ISABEL 169,0694,765***3413**

SAAVEDRA CUERVO, ELENA 24,4440,665***7656**

BRIONES ARREDONDAS, JENNIFER 2,5282,528***5265**

FERNANDEZ SUAREZ, NURIA 2,4002,400***8980**

GUTIERREZ ABRIL, VIRGINIA 58,8668,589***5336**

RODRIGUEZ FERNANDEZ, OLAYA 4,9750,839***1109**

CEÑAL DE AVILA, EVA 16,1851,163***7823**

JARDON PEREZ, MARIA 31,7563,479***8509**

VIEJO GONZALEZ, ANDREA 38,2052,625***7915**

VILLA DOMINGUEZ, IRENE 11,2451,750***9206**

MUÑIZ MARTINEZ, NEREA 8,9731,239***7945**

IGLESIAS RUIDIAZ, Mª SOLEDAD 212,8191,241***7289**

MONTES FERNANDEZ, YAIZA 21,2333,129***2181**

MARTINEZ POSADA, AGUSTIN 6,8550,588***4234**

GIL SANCHEZ, CARLOS 1,7861,786***3429**

ROMANO LOBETO, ESTHER 26,7584,079***0805**

RODRIGUEZ SUAREZ, ELENA 6,6350,743***8463**

ALVAREZ PRENDES, LUCIA 47,9474,601***5453**

ANTUÑA GARCIA, MARIA 24,6501,984***7864**

GIL RUBIO, MARIA CAMILA 15,0201,207***4596**

FERNANDEZ BRAVO, NATALIA SOLEDAD 111,2721,074***4148**

FERNANDEZ GONZALEZ, PATRICIA 121,6811,012***2037**

GUERRERO MAGADAN, RAQUEL 65,2293,522***8554**

SUAREZ RODRIGUEZ, CRISTINA 133,67011,591***5824**

ALVAREZ PRENDES, SARA 2,0432,043***4714**

SUAREZ RUBIO, DIANA 87,4581,222***9584**

DEGARA QUINTELA, ZIORTZA 2,3302,330***6353**

ALVAREZ JALON, MONICA 87,8443,243***4494**

DIAZ DIAZ, NOELIA 134,7287,800***8386**

DE LA VEGA DE LA RIVA, ALEJANDRA 20,53412,450***0894**

RODRIGUEZ BAZ, Mª SEGUERO 177,0190,725***2456**

ALVAREZ SUAREZ, LUCIA 20,03011,044***5133**
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ENFERMERO/A
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

VAZQUEZ VAQUERIZO, CRISTINA 60,2941,440***0848**

RIESGO ALVAREZ, ANDREA 6,4741,300***4130**

GONZALEZ LOPEZ, MARTA 8,0351,951***8630**

CARMONA HIPOLITO, NEREA 35,6380,775***8846**

ALVAREZ RODRIGUEZ, CARMEN 25,8151,857***0469**

COTO ROCES, LUCIA 15,5451,545***7419**

GARCIA VALLE, MARIA 24,5532,075***0952**

ESTRADA DE BENITO, LUCIA 99,3605,627***4547**

ZURRON MADERA, PAULA 150,35120,880***6461**

ALONSO FERNANDEZ, PELAYO 25,5232,125***8253**

ROJO JAMBRINA, PALOMA 169,0624,173***6623**

UREÑA LORENZO, AMALIA 18,34310,685***0468**

FANDIÑO ESTRAVIZ, SONIA Mª 62,3621,357***2240**

FERNANDEZ MERCADO, GLORIA DEL MAR 0,7220,722***4623**

GARCIA ESCOBEDO, PAULA 28,6331,319***7457**
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TEC. CUIDADOS AUX. ENFERMERIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

PEREZ FERNANDEZ, ELENA 2,0002,000***8865**

MARINO ESCRIBANO, SHEILA MARIA 5,5112,500***3556**

CADRECHA MENENDEZ, MIRIAM 4,8182,500***0886**

NAREDO RUBIO, LAURA 90,5546,412***2819**

ALVAREZ FERNANDEZ, AHINOA 3,0592,500***3346**

ESPIN MEDINA, AITANA 8,7782,000***8360**

MARTINEZ ALVAREZ, SUSANA ESTHER 26,0172,000***6229**

ORDIERES DUBRA, ALBERTO 12,5032,500***5835**

RUBIO SOTO, MONICA 13,0282,500***4254**

FERNANDEZ CORRIPIO, SILVIA 2,5002,500***1262**

CUERVO GARCIA, MONTSERRAT 2,0002,000***9410**

LLENDERROZAS LENZA, Mª MAR 1,5001,500***3926**

SAN JUAN FERNANDEZ, LUCIA 4,1832,500***5247**

POMPA SABLON, KATIUSCA 31,7242,000***8208**

GONZALEZ MUÑOZ, EMMA 10,2504,000***0298**

POZAS ESTRELLA, LUIS CARLOS 12,8262,500***0321**
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T.E. LABORATORIO
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

PANETTA ALONSO, MACARENA 2,0002,000***3185**
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MATRONAS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DE LA VEGA DE LA RIVA, ALEJANDRA 10,6742,450***0894**
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FISIOTERAPEUTAS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

HERRERA VILLARRUBIA, ALEJANDRO 0,9540,954***0655**

ORLANDI TORIELLI, ADRIAN 0,8980,898***5453**

GONZALEZ FERNANDEZ, ZORAIDA 4,4512,101***5257**

GUTIERREZ GOMEZ, JAVIER DIEGO 7,7620,784***6916**

PEREZ FERNANDEZ, LUCIA 138,2741,450***3478**

PEREZ FERNANDEZ, CARMEN 23,3187,478***8579**

MONTOYA FERREIRO, SILVIA 1,5581,120***3641**

ASENSIO IGLESIAS, SHEILA 3,1961,313***2515**

GOMEZ RODRIGUEZ, PEDRO 8,2131,172***0507**

OTERO SOMOANO, AGUEDA 87,1821,395***5831**
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TERAPEUTAS OCUPACIONALES
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

DIAZ QUESADA, Mª ELENA 135,2981,977***4257**

QUESADA RIESGO, ROCIO 10,3511,492***9685**

GONZALEZ SANCHEZ, HORTENSIA 11,8481,856***3091**

BUSTA DIAZ, Mª TERESA 8,3881,500***8834**

FERNANDEZ LAGO, MARTA 58,8111,225***5233**

ALONSO ALDAMA, ANA 0,8280,828***4430**

Página 7 de 33

Plaza del Carbayón 1 y 2 - 33001 OVIEDO  
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16  
personal.estatutario@sespa.princast.es  



AUXILIARES ADMINISTRATIVOS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

MENDEZ SUAREZ, SONIA 17,0685,343***3464**

MENENDEZ PEREZ, NOELIA 11,9154,687***4263**

GAYOL SUAREZ, JOSE ANTONIO 17,7554,931***8447**
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TRABAJADORES SOCIALES
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

GARCIA GOMEZ, TAMARA 2,0402,040***9019**

MAGDALENA CUENCO, GEMMA 42,2981,250***7997**

ALVAREZ BUENO, NATALIA 27,2891,500***8673**

LOPEZ CERON, LORENA 0,7600,760***7790**

ALFONSO COSTALES, HELGA 16,1381,750***5179**
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MEDICOS DE FAMILIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

CORDERO DIAZ, ALBERTO JESUS 96,48072,620***6675**

GONZALEZ GONZALEZ, ALBA 89,26772,870***8206**

TRUJILLO GONZALEZ, CLAUDIA BRIYITH 101,33870,830***9366**

CHUQUILIN ARISTA, FANY 123,33679,710***8684**

MENDEZ DA ACUÑA, PATRICIA 89,09473,500***4885**

VILLOTA FERREIRO, LAURA 78,94873,120***8069**

NAVARRO RODRIGUEZ, YOLANDA 79,03572,780***6061**

GALLEGO GALLEGO, ALBA 86,34272,870***8455**

FERNANDEZ ALVAREZ, JUAN MANUEL 136,06974,420***9301**
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PEDIATRIA DE ATENCIÓN PRIMARIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

PEREZ ALBA, MARTA 20,94913,110***2009**
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ODONTOLOGÍA - ESTOMATOLOGÍA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ CANCIO, MARIA 25,3622,280***3702**
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ENFERMERO/A DE EMERGENCIAS  SAMU
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALVAREZ JALON, MONICA 89,0923,543***4494**

SUAREZ RUBIO, DIANA 87,1191,222***9584**

MAROTO MILLAN, GEMA 34,4922,960***6372**

ALVAREZ PRENDES, LUCIA 4,6014,601***5453**

GONZALEZ LOPEZ, MARTA 1,5511,551***8630**

PEREZ REGUEIRO, IRENE 183,0028,830***2662**

Página 13 de 33

Plaza del Carbayón 1 y 2 - 33001 OVIEDO  
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16  
personal.estatutario@sespa.princast.es  



FACULTATIVOS EMERGENCIAS SAMU
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ ALVAREZ, JUAN MANUEL 54,00120,000***9301**
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MÉDICOS DE URGENCIA HOSPITALARIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

MEANA FERNANDEZ, BLANCA 43,40816,160***4275**

ALVAREZ GARCIA, LAURA 41,43319,330***8031**

BADAS MALNERO, IRENE 36,43620,000***4626**
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FEA.-ANATOMIA PATOLOGICA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ FERNANDEZ, LUIS MANUEL 103,39613,600***0414**
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FEA.-BIOQUIMICA CLINICA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

GOMEZ DE OÑA, CONSTANZA 56,63514,820***5717**

GARCIA GARCIA, MARIA 118,41519,290***4247**
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FEA.-CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

COBO DIAZ, JUAN LUIS 32,12918,780***6076**
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FEA.-CARDIOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

JUNCO VICENTE, ALEJANDRO 21,60913,590***9631**
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FEA.-MEDICINA INTENSIVA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

ALVAREZ GARCIA, LAURA 53,11314,230***8031**
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FEA.-MEDICINA INTERNA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

PEREZ PIÑEIRO, ANTIA 44,73512,870***1150**

BLANCO SUÁREZ, DEMELSA 82,43514,680***3365**

TRAPIELLO VALBUENA, FRANCISCO 45,18512,220***5795**

RODRÍGUEZ DÍAZ, BEATRIZ 138,38915,620***1504**

GARCIA MORAN, ALEJANDRO 66,96214,360***3103**

RAMAS DIEZ, COVADONGA 171,96416,085***8134**

DIEZ FERNANDEZ, MIRIAM 37,86411,820***5946**
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FEA.-MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

MEJUTO LÓPEZ, PATRICIA 88,39220,000***3000**
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FEA.-OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

MORENO AGUAYO, FRANCISCO 59,30919,017***7212**

CIMA DIAZ, CARLOTA 87,74216,581***5574**
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FEA.-OFTALMOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

SANTANA GARCIA, LUCIA INMACULADA 36,13613,230***3404**
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FEA.-ONCOLOGIA MEDICA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FAEZ GARCIA, LAURA 74,88017,304***9430**
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FEA.-ONCOLOGIA RADIOTERAPICA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FUEYO DIAZ, MARIA 24,84714,400***0616**
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FEA.-OTORRINOLARINGOLOGIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ VAÑES, LAURA 55,95516,478***5334**

BECARES MARTINEZ, CARMEN 34,72317,960***6119**

Página 27 de 33

Plaza del Carbayón 1 y 2 - 33001 OVIEDO  
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16  
personal.estatutario@sespa.princast.es  



FEA.-PEDIATRIA Y SUS AREAS
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

PEREZ ALBA, MARTA 21,83113,110***2009**
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FEA.-PSIQUIATRIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

CHUQUILIN ARISTA, FANY 47,81619,630***8684**

Página 29 de 33

Plaza del Carbayón 1 y 2 - 33001 OVIEDO  
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16  
personal.estatutario@sespa.princast.es  



FEA.-MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ CUESTA, LUCIA 20,02312,660***5410**
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FEA.-PSICOLOGIA CLINICA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

SOTO LOPEZ, TAMARA 64,10915,760***7145**
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FEA.-FARMACIA HOSPITALARIA
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

FERNANDEZ GONZALEZ, ANA 57,96813,960***8568**
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FARMACEUTICO AP
CATEGORÍA:

Puntuación 1 Baremo de Méritos

D.N.I Apellidos y Nombre 1.- Formación TOTAL

SUBDIRECCIÓN DE PROFESIONALES
DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

ENERO DE 2023

QUE MODIFICAN SU PUNTUACIÓN
DEL PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO

GOMEZ DE OÑA, CONSTANZA 60,4166,570***5717**

FERNANDEZ GONZALEZ, ANA 42,30511,300***8568**
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1/2                          

RELACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE EMPLEO, 
DE PERSONAL ESTATUTARIO ANTE EL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, 

NO ADMITIDAS. (ENERO 2023) 

APELLIDOS y NOMBRE CATEGORÍA SOLICITADA 
CLAVE NO 
ADMISIÓN 

ALVAREZ ALVAREZ SAMANTA CONDUCTOR 3 

ALVAREZ ALVAREZ LUIS CONDUCTOR 3-7 

ALVAREZ FERNANDEZ ALFONSO INGENIERO TECNICO 3 

ANTON SUTIL ANA BELEN  T.E. LABORATORIO 7 

ARROJO FERNANDEZ RUBEN T.E.LABORATORIO 14 

BARBOSA ANICETO VANESSA TCA.CUIDADOS AUX. ENFERMERÍA 1 

BENITO FERNANDEZ ROBERTO TRABAJADOR SOCIAL 4 

BLANCO DIAZ MARTA PSICOLOGA AP 3 

BOUHMADI FATIM ZOHRA TCA.CUIDADOS AUX. ENFEMERÍA 1 

CABEZON NAVAZ ABEL CELADOR 3 

CASTILLO FRESNEDA ESPERANZA TELEFONISTA 3 

CORDERO LIEBANAS PATRICIA TCO.FARMACIA 5 

DIAZ RIEGO MONTSERRAT  PELUQUERA 2 

DOSANTOS REDONDO VANESSA AUXILIAR ADMINISTRATIVA 4 

DURAN DEL RIO DANIEL CELADOR 3 

ESTEBANEZ VAZQUEZ CARLOTA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 6 

GARCES PATIÑO MARIA ADRANELLY TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 12 

GARCIA CAÑEDO MARTA AMELIA TCO.FUNCION ADMINISTRATIVA 3 

GARCIA DAVILA MARIA DEL CARMEN CELADORA 3-7 

GARCIA MARTINEZ ANTONIO  CONDUCTOR 3-7 

GARCIA NOGALES BORJA TERAPEUTA OCUPACIONAL 12 

GARCIA PEREZ SILVIA CELADORA 2-3 

GARCIA RIVILLAS, NATALIA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENEFERMERÍA 7 

GAY SANCHEZ MARIA TERESA CELADORA 2-3 

GIL GARCIA YOVANA ADMINISTRATIVA 3 

GONÇALVES GONZALEZ ALICIA TCO.ANATOMIA PATOLOGICA 4 

GONZALEZ GARCIA CAROLINA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 14-15 

GONZALEZ OLIVEIRA MANUELA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 2 

GONZALEZ ORBIZ RENE MECANICO 2 

GRAÑA ZANON MARIA DEL ACEBO TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 14 

GUERRERO JIMENEZ YAJAIRA GREILET TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 14 

HENRIQUES VICIENTE LUANA CRISTINA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 12 

HOLT ELENA MUHAELA  TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 12 

INCLAN CORDERO NATALIA AUXILIAR ADMINISTRATIVA 3 

KAMCHATNA YADVIHA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 12 

IRAOLA GARCIA JOSE ANTONIO JEFE DE TALLER 3 

KARAM CASADIEGO MARIA ALEXANDRA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 1-14 

KOSTENKO TATIANA  TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 1 

LOPEZ COVIAN IRENE  GESTION FUNCION ADMINISTRATIVA 3 

LOPEZ FERNANDEZ MARIA ELOISA TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 4 

LOPEZ PARES PELAYO T.E. LABORATORIO 12 

LORENZO CIFUENTES ANA ISABEL ODONTOLOGIA-ESTOMATOLOGIA 2 

MAÑANA SUAREZ ANA BELEN COCINERA 2 

MARTINEZ HERRERO TANIA AUXILIAR ADMINISTRATIVA 3 

MARTINEZ PEREZ, JOSE DAVID ELECTRICISTA 7 

MENDEZ MELON ANA ISABEL TCA.CUIDADOS AUX.ENFERMERIA 12 
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2/2                          

APELLIDOS y NOMBRE CATEGORÍA SOLICITADA 
CLAVE NO 
ADMISIÓN 

MUÑIZ CANCELA LUCIA DEL PILAR MAESTRA EDUCACION INFANTIL 5 

NUÑEZ GONZALEZ HAROLD XAVIER TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

PARDIÑO CASADO, ANGELITA T.E. LABORATORIO 7-14 

PATRICIA BRITO,JOANA RAFAELA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12 

PEREIRA TAVAREZ, GRAZIELLE TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

PRADO CASTIELLO, SARA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 12 

REDONDO CABALLERO, SARA TCA. CUIDADOS AXULIARA DE ENFERMERÍA 6 

ROBERT BALAGUER, BARBARA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 4 

RODRIGUEZ GARCIA, VICTOR T.E. LABORATORIO 4 

RODRIGUEZ HEVIA VICTOR CALEFACTOR 2-3 

RODRIGUEZ TORO, VANESSA MARIA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

RUBIO CABAÑAS, ENRIQUE CELADOR-MANTENIMIENTO-AY.DE SERVICIO 3-2-15 

SANGRONIA SANDERTH, ALEXANDER TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

SEARA LAZARO, SERGIO PELUQUERO 2-14 

SOMIEDO MENENDEZM ADRIAN MANTENIMIENTO 2 

STABACK SULBARAN, YANETH ISABEL TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

TORES BARCELO, LIZNEIDY T.E. LABORATORIO 1 

URIA GONZALEZ, ANDREA T.E. RADIODIAGNÓSTICO-T.E. MEDICINA NUCLEAR 4 

 

 

CLAVE NO 

ADMISIÓN 
M O T I V O  

1 
No reunir el requisito exigido en el artículo 6A, punto 1, del Pacto sobre Contratación de Personal 
Temporal del SESPA (Nacionalidad). 

2 No reunir el requisito de Titulación exigida para la categoría que demanda. 

3 No reunir los requisitos exigidos en el artículo 6D, personal no sanitario, del Pacto sobre 
Contratación de Personal Temporal del SESPA. 

4 Figurar inscrito en la categoría solicitada 
5 Categoría inexistente o falta de categoría. 

6 No reunir el requisito exigido en el artículo 6A, punto 2, del Pacto sobre Contratación de Personal 
Temporal del SESPA (Edad). 

7 No solicitar Área en la Demanda de Empleo, y/o documentación incompleta. 
8 Aplicación del artículo 26, punto 4, del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA. 
9 Ostentar nombramiento de plaza en propiedad en la categoría solicitada. 

10 
Por no reunir el requisito exigido en el artículo. 6C – Personal Sanitario No Facultativo 
(Enfermero/a Emergencias) 

11 Aplicación del artículo 25 del Pacto sobre Contrataciones de Personal Temporal del SESPA. 

12 No aportar certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales o Consentimiento 
para su consulta. 

13 Aplicación del artículo. 8 del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA 

14 No dar Consentimiento para Tratamiento de Datos Personales 

15 
No dar Consentimiento para la consulta y verificación de datos de identidad (DNI/NIE/Certificado 
Comunitario-UE) 

16 
No cumplir con los requisitos del artículo 6 MODALIDAD B del Pacto sobre la Situación de 
Promoción Interna Temporal del Personal Estatutario del SESPA. 

17 Figurar inscrito en la lista específica para personas con discapacidad 

18 Aplicación del artículo 12 de Pacto sobre Contrataciones de Personal Temporal del SESPA. 

19 
No cumplir con los requisitos del artículo 1 en su párrafo 1 del Pacto sobre la Situación de 
Promoción Interna Temporal del Personal Estatutario del SESPA. 

Oviedo, 19 de enero de 2023 
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RELACION DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO, DE PERSONAL ESTATUTARIO DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, QUE SOLICITAN INSCRIPCION EN LAS LISTAS ESPECÍFICAS DE 
DISCAPACIDAD. NO ADMITIDAS  (ENERO 2023) 
 

D.N.I. CATEGORIA  CLAVE NO VALORACIÓN 

32.885.238 E CONTROLADOR SUMINISTROS 3 

 
 
CLAVE NO 
ADMISIÓN M O T I V O  

1 No reunir el requisito exigido en el artículo 6A, punto 1, del Pacto sobre Contratación de 
Personal Temporal del SESPA. 

2 No reunir el requisito de Titulación exigida para la categoría que demanda. 

3 No reunir los requisitos exigidos en el artículo 6D, personal no sanitario, del Pacto sobre 
Contratación de Personal Temporal del SESPA. 

4 Figurar inscrito en la categoría solicitada. 
5 Categoría inexistente o falta de categoría. 

6 No reunir el requisito exigido en el artículo 6A, punto 2, del Pacto sobre Contratación de 
Personal Temporal del SESPA  

7 No solicitar Área en la Demanda de Empleo, y/o documentación incompleta. 

8 Aplicación del artículo 26, punto 4, del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal 
del SESPA. 

9 Ostentar nombramiento de plaza en propiedad en la categoría solicitada. 

10 
Por no reunir el requisito exigido en el artículo 6C – Personal Sanitario No Facultativo 
(Enfermero/a Emergencias) 

11 Aplicación del artículo 25 del Pacto de Contrataciones. 

12 No aportar certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales o 
Consentimiento para su consulta. 

13 Aplicación del artículo 8 del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA 

14 No dar Consentimiento para Tratamiento de Datos Personales, y/o consulta y verificación 
Datos Identidad 

15 
No aportar Certificado o Resolución establecido en el artículo 1.2, Resolución de 20 de 
febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del SESPA 

16 
No aportar Informe Compatibilidad para el desempeño de la categoría establecido en el 
artículo 1.2, Resolución  de 20 de febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del SESPA 

17 
Aplicación artículo 15 Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

18 Aplicación artículo 12.3 del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA. 

19 Figurar inscrito en la lista específica para personas con discapacidad. 

 
Oviedo, 19  de enero de 2023 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES DE MODIFICACIÓN DE PUNTUACIÓN DE DEMANDANTES DE EMPLEO DEL 
PERSONAL TEMPORAL DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS. NO ADMITIDAS (ENERO- 2023) 
 

APELLIDOS y NOMBRE CATEGORÍA  
CLAVE NO 

VALORACIÓN 

ALVAREZ ANDRES, PAULA TERAPEUTA OCUPACIONAL 2 

ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

ALVAREZ ORTEGA, ALBA TRABAJADORA SOCIAL 2 

ANDION TORRALBA, ELENA ENFERMERA 2 

ANDRES JAEN, M ª TERESA ENFERMERA 2 

ANTUÑA CASAL, MARIA ENFERMERA 2 

ARDUENGO GONZALEZ, MONTSERRAT TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 1 

ARROYO ROMERO, SAMUEL  ENFERMERO 1 

BALADRON HUERTA, ANA ENFERMERA 2 

BUSTO MENENDEZ, NOEMI  TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

CALABOZO RODRIGUEZ, VERONICA FISIOTERAPEUTA 2 

CANELO DIAZ, MARIA VICTORIA TRABAJADORA SOCIAL 2 

CARBAJAL PRIETO, ANA MARIA T.E. RADIODIAGNÓSTICO-T.E. MEDICINA NUCLEAR 1 

CARBALLO PEREZ, ANA ISABEL ENFERMERA 2 

CASO GONZALEZ, ALICIA  FEA FARMACIA HOSPITALARIA-FARMACÉUTICOS AP 2 

CASTRILLON CHAMADOIRA, LAURA MATRONA 2 

CASTRO MORAL, IRENE  MATRONA 2 

CORNEJO ALONSO, PALOMA ENFERMERA-ENFERMERA DE EMERGENCIA SAMU 2 

COSTA IGLESIAS, JOAQUINA FISIOTERAPEUTA 2 

COSTALES GONZALEZ, MARIA ISABEL FEA MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA 8 

COTA EIREA, ANA PATRICIA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

DE LA VIÑA GONZALEZ, MARTA ENFERMERA 2 

DE NICOLAS VALDES, MIRIAM MEDICOS URGENCIAS HOSPITALARIA 7 

DIAZ AREA, PAULA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

DIAZ FERNANDEZ, YOLANDA AUX. ADMINISTRATIVA 2 

DIAZ LOPEZ SOFIA, MARINA FEA HEMATOLOGIA 2 

FERNANDEZ ALVAREZ, EVA ENFERMERA 2 

FERNANDEZ BLANCO, BORJA FEA CIRUGÍA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGÍA 2 

FERNANDEZ CANAL, MARIA BEGOÑA PROFESORA LOGOFONIA-LOGOPEDIA 1 

FERNANDEZ HERNANDEZ, LORENA FEA MEDICINA INTERNA 1 

FERNANDEZ RUIZ, ESTEFANIA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

FERVIENZA FUEYO, PATRICIA FISIOTERAPEUTA 2 

FRAGA ALVAREZ, BEATRIZ ENFERMERA 1 

GARCIA ALAS, CRISTINA TERAPEUTA OCUPACIONAL-FISIOTERAPEUTA 2 

GARCIA CANO, ENCARNACION PLANCHADORA 2 

GARCIA FERNANDEZ, MARTA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

GARCIA GONZALEZ, MONTSERRAT PLANCHADORA 2 

GARCIA LANZA, MARIA DE LOS REYES ENFERMERA 2 

GARCIA LANZA, NOEMI ENFERMERA 2 
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GARCIA SOLANA, MARIA ISABEL FEA NEUROFISIOLOGIA CLINICA 2 

GARCIA SUAREZ, LUCIA ENFERMERA 2 

GONZALEZ DE LENA CABRERO, AIDA FISIOTERAPEUTA 2 

GONZALEZ GARCIA, BORJA MECANICO 2 

GONZALEZ GARCIA, RICARDO TERAPEUTA OCUPACIONAL 2 

GONZALEZ MORENO, OLAYA MATRONA 2 

GONZALEZ ORTEGA, REBECA ENFERMERA 2 

GONZALEZ PULIDO, NURIA ENFERMERA 2 

GONZALEZ URIBELARREA, SARA PEDIATRÍA EN AP 2 

GUISURAGA ALVAREZ, EVA ENFERMERA 2 

GUTIERREZ FUENTE, SONIA 
TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA -AUX. 

ADMINISTRATIVA-CELADORA 
2 

GUTIERREZ GOMEZ, CLAUDIA TERAPEUTA OCUPACIONAL  2 

GUTIERREZ PIÑERA, MARIA JOSE ENFERMERA 2 

HERNANDEZ JUNCO, MARGARITA AUX. ADMINISTRATIVA 2 

IGLESIAS GARCIA, JOSE ANTONIO CELADOR 2 

INCLAN FERNANDEZ, LUCIA ENFERMERA 2 

ISOBA GUTIERREZ, INES ENFERMERA 2 

LAGO LEONARDO, RAFAEL FARMACEUTICOS AP 2 

LAREDO SAL, ESTELA FISIOTERAPEUTA 2 

LIZAMA LOPEZ, LAURA FEA MEDICINA INTENSIVA 2 

LOPEZ NOZAL, ANDREA MATRONA 2 

LOPEZ PEREZ.ANA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

LOPEZ SANTAMARIA, ALBA ENFERMERA 2 

LOSADA RIESGO, VICTORIA CARLOTA ENFERMERA 2 

MARIÑO REQUEJO CLAUIDA ENFERMERA 2 

MARTIN GONZALEZ, LORENA ENFERMERA 2 

MARTIN ORTIZ, JUANA BIBLIOTECARIOS 2 

MARTINEZ ALONSO, ALBA ENFERMERA 2 

MATEO FERNANDEZ, DIANA ENFERMERA 2 

MELGAREJO PACHECO, M PATRICIA MEDICOS DE FAMILIA 2 

MENDEZ FERNANDEZ, MARTA MARIA ENFERMERA 2 

MENENDEZ HEVIA, ROCIO ENFERMERA  DE EMERGENCIAS SAMU 1-2 

MERA MOLEDO, M LUISA T.E. RADIODIAGNÓSTICO-T.E. MEDICINA NUCLEAR 7 

MINGUEZ PICASSO, MARTA  MEDICOS DE FAMILIA 2 

MIRANDA CUESTA, ELENA ENFERMERA 2 

MIRANDA HURLE, SARA T.E. LABORATORIO 1 

PALICIO RODRIGUEZ, PELAYO MECANICO 2 

PEREZ FERNANDEZ, ELENA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

PEREZ FONSECA, CARMEN MEDICOS URGENCIAS HOSPITALARIA 7 

PEREZ SUAREZ, ALICIA ENFERMERA 2 
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POZUECO MENENDEZ, NINA ENFERMERA 2 

PRIETO GONZALEZ, SILVIA FEA CARDIOLOGIA 2 

RIERA PASCUAL, DANIEL  INGENIERO TECNICO 1 

RODRIGUEZ CASTELLANOS, ESTHER TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

RODRIGUEZ DIAZ, BEATRIZ FEA MEDICINA INTERNA 1-2 

RODRIGUEZ SUAREZ, MARINA MATRONA-ENFERMERA 2 

RONCERO GONZALEZ, SERGIO FEA CIRUGÍA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 2 

SANCHEZ DE LA PRIETA, CARLA MATRONA 2 

SEVILLA GARCIA-MONTIEL, MONICA T.E. LABORATORIO 1 

TORAÑO CUETARA, GEMMA MARIA TCA. CUIDADOS AUXILIAR DE ENFERMERÍA 2 

UREÑA LORENZO, AMALIA MATRONA 2 

VAZQUEZ PAVON, NATALIA MATRONA 2 

VAZQUEZ PEREZ, VANESA PLANCHADORA-LAVANDERA 2 

VICENTE CASTRO, ANGELA ENFERMERA 2 

VILLANUEVA FERNANDEZ, ISABEL ENFERMERA 2 

VILLANUEVA HERNANDEZ, ALBA MARIA MATRONA 2 

VIZCAINO DOMINGUEZ, DEBORA FEA RADIODIAGNOSTICO-MEDICOS DE FAMILIA 2 

 
 

CLAVE NO 
VALORACIÓN 

MOTIVO 

1 Documento ya valorado 
2 Documento no valorable  Apartado 1 del Baremo 
3 Documentación incompleta  
4 Titulación no especifica para la categoría 
5 No figurar como Demandante de Empleo en la categoría  
6 Ostentar nombramiento de plaza en propiedad en la categoría solicitada  
7 Puntuación máxima Apartado 1 A 
8 Puntuación máxima Subapartado 1-A-6 
9 Puntuación máxima Apartado 1-A-5/ Otras Titulaciones (Anexos X y XI) 

10 Puntuación máxima Apartado 1 (Anexo XII) 
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